
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0022/2024 
Referente ao Processo nº 078/2023 

Credenciamento nº 04/2023 
 

 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CARLA BEATRIZ DE SOUZA 
AFFONSO 16620869700 
CNPJ: 43.961.279/0001-82 
Empresa localizada na Rua Eugênio Moraes, n° 78 – Bairro das Flores – Santana do 
Deserto/MG 
 
Objeto:  

 
N° Item Quant. Unidade Especificação Valor Unitário Valor Total 

1 2 SERVIÇO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
DE 12.000 BTUS COM TODO MATERIAL 
NECESSÁRIO INCLUSO 

846,67 1.693,34 

2 11 SERVIÇO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
DE 18.000 BTUS COM TODO MATERIAL 
NECESSÁRIO INCLUSO 

1.343,33 14.776,63 

3 10 SERVIÇO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
DE 9.000 BTUS COM TODO MATERIAL 
NECESSÁRIO INCLUSO 

795,00 7.950,00 

4 55 HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, 
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REPARO DE 
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
INVERTER OU CONVENCIONAL E APARELHO 
DE JANELA, MODELO DE 18.000 BTUS E 
24.000 BTUS 

110,00 6.050,00 

5 2 VISITA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO DE CÂMERAS 

610,00 1.220,00 

 

Vigência: 31/12/2024 
 
Dotação Orçamentária 
02.03001.12.361.0001.220-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 1.500.000 
02.03001.12.365.0001.225-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 1.500.000 
02.05001.10.301.0009.237-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 1.600.000 

 
Valor total: 31.689,97 
 
Data da Assinatura 16/02/2024 
 

 
 

 
________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

